
Projekt 
 
z dnia  7 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXX/..../21 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia 17 września 2021 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, poz. 1005, poz. 1595), po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Powiatu Stargardzkiego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Do kategorii dróg gminnych położonych na terenie Gminy Stargard zalicza się następującą 
drogę oraz ustala jej przebieg: droga o przebiegu Rondo Golczewo – ul. Kamienny Most do granicy 
Miasta Stargard, składająca się z działki drogowej oznaczonej numerem geodezyjnym 73/2 obręb 
Golczewo, gmina Stargard. 

§ 2. Załącznik graficzny do uchwały stanowi mapa z zaznaczoną lokalizacją drogi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A30621F2-BAD3-4E6F-A2E8-506E7F5ED8DF. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/..../21

Rady Gminy Stargard 

z dnia 17 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A30621F2-BAD3-4E6F-A2E8-506E7F5ED8DF. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 1, art. 2, art. 7 i art. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, poz. 1005, poz. 1595) – drogą publiczną jest droga zaliczona na
podstawie tej ustawy do jednej z kategorii dróg. Drogi publiczne ze względu na funkcje w sieci
drogowej dzielą się na następujące kategorie: drogi krajowe, drogi wojewódzkie, drogi powiatowe,
drogi gminne.

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii,
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem
dróg wewnętrznych.

Drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie ustawy o drogach publicznych do jednej
z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami
i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych.

Zaliczenie drogi do określonej kategorii drogi publicznej może ponadto nastąpić tylko
odpowiednio do faktu, który z podmiotów publicznoprawnych jest właścicielem nieruchomości
zajętej przez daną drogę, np. do kategorii drogi gminnej mogą być zaliczone tylko drogi
przebiegające przez nieruchomości stanowiące własność gminną. Przedłożona droga w projekcie
uchwały stanowi własność Gminy Stargard.

Propozycja zaliczenia do kategorii dróg gminnych dotyczy jednej drogi na terenie miejscowości
Golczewo. Droga spełnia niezbędne warunki techniczne jakim powinny odpowiadać drogi gminne,
posiada utwardzoną nawierzchnię oraz pełną infrastrukturę drogową, tj. chodniki i oświetlenie
drogowe.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych zaliczenie drogi do kategorii dróg
gminnych następuje na podstawie uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu
powiatu.

Gmina Stargard pismem z dnia 02.08.2021 r., zwróciła się o opinię w sprawie zaliczenia nowej
drogi na terenie Gminy Stargard do kategorii dróg gminnych, do Zarząd Powiatu Stargardzkiego
i ten nie wniósł zastrzeżeń, uchwałą nr 1698/21 Zarządu Powiatu Stargardzkiego z dnia
19.08.2021 r.

W związku z powyższym uchwałę uważa się za zasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A30621F2-BAD3-4E6F-A2E8-506E7F5ED8DF. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

